SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 47/2023/PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO RESERVA DE ESTUDANTES DE LICENCIATURA

PARA O PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DA UFS (PRP — UFS)

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Sergipe - UFS, no uso de suas atribuições, torna pública a lista de classificação

preliminar para preenchimento de vagas e formação de cadastro reserva de estudantes para compor o Programa de Residência

Pedagógica (PRP), em atendimento à Portaria CAPES nº 82/2022 e ao Edital nº 24/2022/CAPES.

Artes Visuais – São Cristóvão

Coordenador: Profa. Dra. Marjorie Garrido Severo

–

Nome do(a)Candidato(a)

Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota final

Classificação Média de Conclusão Carta de Intenção

1.  Fabiana Freitas Santos 202100010489 9,3 * *
Desclassificada

2.  José Rosário de Jesus 201900015940 6,78 * *
Desclassificado

3.  Gabriela Guimarães Carvalho 202000011545 * * * Desclassificada

4.  Juliana Ferreira Dos Santos 202200078218 * *  Desclassificada

Dança - Laranjeiras

Coordenador: Prof. Dr. Lino Daniel Evangelista Moura

–

Nome do(a)Candidato(a)

Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

 Nota final

Classificação Média de Conclusão Carta de Intenção

1. Pedro Gonçalves Bagano 201900013800 8,17 8,0 8,89 Classificado

2. Livia Souza Dourado dos Santos 202100057930 9,09 7,0 8,84 Classificada

3. Mirelle Reis Matos 202000063111 9,03 7,0 8,81 Classificada

4. Walace Santos Silva Matias 201700096002 7,39 7,5 8,18 Classificado

5. Isadora Ataide Santos 202000009467 9,27 7,0 8,13 Classificada

6. Alan Santos da Silva 202100057562 6,22 7,0 8,01 Classificado

7.
Gabrielly de Jesus Alves do

Nascimento
201900072187 6,22 7,0 7,27

Classificada

Biologia - São Cristóvão

Coordenadora: Profa. Dra. Luciane Moreno Storti de Melo

–

Nome do(a)Candidato(a)

Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota final

Classificação Média de Conclusão Carta de Intenção

1.  Ester Evelyn Dos Santos Da Silva 201900018280 7,14 9,70 8,42 Classificada

2.  Maria Clara Aragão Santos 202000014064 9,19 7,50 8,35 Classificada

3.  Jose Rafael Alves Dos Santos 202000014707 7,60 6,70 7,15 Classificado

4.  Emile Santana De Oliveira 202100012634 7,35 6,50 6,93 Classificada

5.  Maria Rebeca Santos Machado 202100012886 6,24 7,00 6,62 Classificada

6.  Rafael De Alcântara Brito 202000068010 6,6 4,7 5,65 Classificado

7.  Luan Gabriel Souza Gomes 202100013373 6,98 4,30 5,64 Classificado

8.  Letícia Oliveira Silva 202000014897 7,75 0,00 3,88 Desclassificada

9.  Suellen Moura Rocha 202100012939 6,64 0,00 3,32 Desclassificada

10.  Ana Camille Gonçalves De Jesus 202100061871 5,85 0,00 2,93 Desclassificada

11.  Breno Henrique Dos Santos Pinto 201800018644 * * * Desclassificado

12.  Geovanna Keyla Santos Costa 202100012670 * * * Desclassificada

13.
Raíne Santiago Santos De

Andrade
20220015479 * * * Desclassificada

14.  Thaize Dos Santos 202000014814 * * * Desclassificada

Filosofia - São Cristóvão

Coordenador: Prof. Dr. Christian Lindeberg do Nascimento

–

Nome do(a)Candidato(a)

Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota final

Classificação Média de Conclusão Carta de Intenção

1.

Rodrigo Dos Santos Silva 202000030569 6,81 10,00 8,45 Classificado

2.  Samoa dos Santos Santana 202200134148 0,00 10,00 5,00 Classificada

3.
Michele Lavinia Carvalho e

Santos
201700036793 3,60 *** 1,8 Desclassificada

4.  Pedro Lailson Gomes dos Santos 201700150475 *** 10,00 5,0 Desclassificado

História - São Cristóvão

Coordenadora: Profa. Dra. Mariana Bracks

–

Nome do(a)Candidato(a)

Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota final

Classificação Média de Conclusão Carta de Intenção

1.  Angel Marcelino Dos Santos 201900038541
8,92 9

8,96
Classificada

2.

Mirosmar Bezerra Da Costa 202000035322

8,48 8
8,24

Classificado

3.

Milena Santos Dias 202000094225

9,14 7,5
8,32

Classificada

4.  José Rubens Da Silva Santos 201900125351
6,8 10

8,40
Classificado

5.  Maria Gleiciane Dantas Lima 202000035485
8,7 7

7,85
Classificada

6.  Anthony Ross Baptista Fontes 201900038908
7,3 9

8,15
Classificado

7.  Thales Silva Conde 202000034880
7,58 8

7,79
Classificado

8.  Josival Avelino Dos Santos Júnior 202000035430
8,89 *

*
Desclassificado

9.  Mikaela Da Anunciação Luduvice 202200125210
8,8 *

*
Desclassificada

10.  Kayane Do Nascimento Pinho 201900102160
8,34 *

*
Desclassificada

11.  Lucas De Jesus Santos 201900038265
7,7 *

*
Desclassificado

12.  Vanessa Souza Angelico 202200125194
4,7 *

*
Desclassificada

Matemática – Itabaiana

Coordenador: Prof. Dr. Ricardo Nicasso Benito

–

Nome do(a)Candidato(a)

Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota final

 Classificação Média de Conclusão Carta de Intenção

1.  Maria Nubia dos Santos Tavares 202000058390 7,11 8,5 8,58 Classificada

2.

Maria Nayane Mendonça de Jesus 202000006680 6,51 8,5 8,25 Classificada

3.

Natália dos Santos 201800063793 6,56 8 8,08 Cadastro resrva

4.  Kleber Lucas Freitas Sousa 201900060963 5,15 9,5 7,32 Cadastro resrva

5.  Gabriele Cirilo dos Santos 201900060856 4,21 8 6,71 Cadastro resrva

Matemática - São Cristovão

Coordenadora: Profa. Dra. Georgiane Amorim

–

Nome do(a)Candidato(a)

Número de matrícula

              Nota da Segunda etapa

Nota final

Classificação
Média de Conclusão Carta de Intenção

1. Gabriel Magalhães Gomes 201900125271 5,26 10,0 7,63 Classificado

Letras Português/Espanhol - São Cristóvão

Coordenadora: Profa. Dra. Acassia dos Anjos

–

Nome do(a)Candidato(a)

Número de matrícula

              Nota da Segunda etapa

Nota final

Classificação
Média de Conclusão Carta de Intenção

1. Vitória Andrade da Silveira 202000036885 8,17 10 9,39 Classificada

Língua Portuguesa - Itabaiana

Coordenadora: Profa. Dra. Márcia Regina Curado

–

Nome do(a)Candidato(a)

Número de matrícula

          Nota da Segunda etapa

Nota final

Classificação Média de Conclusão Carta de Intenção

1.  Maria Yasmin da Silva Santos
201900006486

8,83 9,8 9,31 Classificada

2.

Vitória Pereira dos Santos

202000006278

8,52 10,0 9,26 Classificada

3.  Maria Eduarda Calácio de Souza
202000006106

7,29 9,8

8,54 Classificada

4.  Elaine Barbosa dos Santos
202000139603

7,85 8,5

8,17 Classificada

5.  Valdikelly Correia Almeida
202000128074

7,16 9,0

8,08 Classificada

6.  Raulina Andrade Santos
201700084128

6,63 5,0

5,81 Classificada

Pedagogia - São Cristóvão

Coordenadora: Profa. Dra. Simone Damm Zogaib

–

Nome do(a)Candidato(a)

Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota final

Classificação Média de Conclusão Carta de Intenção

1.  Gabriella Prado dos Santos 201900110036
8,97

9
8,985

Classificada
2.

Kathylee Adrianne Stos Teixeira

Piedade
202000043100 8,83 8,5

8,665

Classificada
3.

Millena Luiza de Jesus Conceição 202000042935 8,7 8,0

8,35

Classificada

4.  Miqueias Oliveira dos Stos 201800044706 7,08 *
* Desclassificado

5.  Nayara Ferreira Santos 202100089854 * *
* Desclassificada

6.
Deyvid Fernando Nascimento

Oliveira
202000133270 * *

* Desclassificado

7.  Karine Conceição santos lima 202100089783 * *
* Desclassificada

Interdisciplinar (Matemática e Pedagogia/ Itabaiana)

Coordenadora: Profa Dra. Lívia Almeida

–

Nome do(a)Candidato(a)

Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

 Nota final

Classificação
Média de Conclusão Carta de Intenção

1. Laine Santos Santana 202000059075 9.03  8,0 8,5

Classificada

São Cristóvão-SE, 21 de junho de 2023

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação